Eliane Sanches Querino

Coordenadora do Grupo Mulheres do Brasil – Núcleo Franca

 Franca, 25 de Outubro 2024

Ao
Ilmo. Sr. Reinaldo Célio Rodrigues
Presidente do Conselho Municipal de Educação de Franca SP

Prezado Senhor,

O Comitê de Combate à Violência Doméstica, do Grupo Mulheres do Brasil,
Núcleo de Franca, tem a honra de convidá-lo para a Caminhada em prol do Combate à violência
contra as mulheres, que acontecerá no próximo dia 01 de Dezembro de 2024, domingo, às 09
horas.

A caminhada terá início, em frente, a Escola João Marciano, situada na
Avenida Presidente Vargas, n.1300, até a Praça João Mendes (padaria Estrela).

O evento tem como objetivo sensibilizar a comunidade e cobrar dos órgãos
públicos ações concretas no combate à violência contra as mulheres.

Na certeza de que poderemos contar com sua honrosa presença e apoio,
apresentamos nossos protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,